



H.K. Olie A/S

Nørregade 28
8783 Hornsyld
CVR-nr. 24 25 77 38

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 19. maj 2016

dirigent



Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

H.K. Olie A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld

Telefon: 75 68 73 00

CVR-nr.: 24 25 77 38

Stiftet: 29. juni 1999

Hjemsted: Hornsyld

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Jepsen (formand)
Lars Christensen
Birgitte Jeppesen
Chresten Bakkensen Bruun
Ole Lindstrøm Simonsen

Direktion

Søren Smidstrup
Jørn Benny Mortensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af olieprodukter på det danske marked, hovedsageligt i Jylland, herunder fra egne tankanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015 udviser et overskud på 7.451 tkr. mod 4.288 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 13.472 tkr. pr. 31.12.2015.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer stort set uændret aktivitet i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Nettoomsætning		368.911.506	287.853.493
Andre driftsindtægter		604.223	640.661
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-346.141.544	-270.081.131
Andre eksterne omkostninger		-9.080.250	-8.001.609
Bruttofortjeneste		14.293.935	10.411.414
Personaleomkostninger	1	-2.962.446	-2.790.384
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-1.825.597	-2.142.892
Resultat af primær drift		9.505.892	5.478.138
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		185.641	167.690
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		25.567	-134
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		49.340	45.679
Andre finansielle indtægter		0	65
Øvrige finansielle omkostninger	2	-40.576	-59.435
Resultat før skat		9.725.864	5.632.003
Skat af årets resultat	3	-2.275.240	-1.344.205
Årets resultat		<u>7.450.624</u>	<u>4.287.798</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele		185.641	167.690
Udbytte		7.000.000	4.500.000
Overført resultat		264.983	-379.892
		<u>7.450.624</u>	<u>4.287.798</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2015	2014
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		771.740	806.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.741.963	3.987.616
		<u>4.513.703</u>	<u>4.794.487</u>
Finansielle anlægsaktiver	5		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.128.731	1.943.090
Andre værdipapirer og kapitalandele		461.514	223.965
		<u>2.590.245</u>	<u>2.167.055</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.103.948</u>	<u>6.961.542</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		5.288.884	4.612.530
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		230.492	330.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.420.624	443.795
Udskudt skatteaktiv		769.000	284.000
Andre tilgodehavender		513.595	423.294
Periodeafgrænsningsposter		0	6.650
		<u>4.933.711</u>	<u>1.488.080</u>
Likvide beholdninger		<u>190.281</u>	<u>128.333</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.412.876</u>	<u>6.228.943</u>
AKTIVER I ALT		<u>17.516.824</u>	<u>13.190.485</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2015	2014
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		798.731	613.090
Overført resultat		3.673.268	3.408.285
Foreslået udbytte		7.000.000	4.500.000
Egenkapital i alt		<u>13.471.999</u>	<u>10.521.375</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Sambeskatningsbidrag		2.760.240	1.461.205
Anden gæld		1.254.840	1.204.046
Periodeafgrænsningsposter		29.745	3.859
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.044.825</u>	<u>2.669.110</u>
PASSIVER I ALT		<u>17.516.824</u>	<u>13.190.485</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	7		
Ejerforhold	8		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2015	2014	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.662.940	2.503.839	
Pensioner	271.018	258.280	
Andre omkostninger til social sikring	28.488	28.265	
	<u>2.962.446</u>	<u>2.790.384</u>	
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>	
2 Øvrige finansielle omkostninger			
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	37.667	57.469	
Andre finansielle omkostninger	2.909	1.966	
	<u>40.576</u>	<u>59.435</u>	
3 Skat af årets resultat			
Aktuelt sambeskatningsbidrag	2.760.240	1.461.205	
Regulering af udskudt skat	-485.000	-117.000	
	<u>2.275.240</u>	<u>1.344.205</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	1.255.886	22.681.309	23.937.195
Årets tilgang	0	1.544.813	1.544.813
Årets afgang	0	-1.644.000	-1.644.000
Kostpris 31. december 2015	<u>1.255.886</u>	<u>22.582.122</u>	<u>23.838.008</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	-449.015	-18.693.693	-19.142.708
Årets afskrivninger	-35.131	-1.790.466	-1.825.597
Årets afgang	0	1.644.000	1.644.000
Afskrivninger 31. december 2015	<u>-484.146</u>	<u>-18.840.159</u>	<u>-19.324.305</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>771.740</u>	<u>3.741.963</u>	<u>4.513.703</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2015	1.330.000	200.000	1.530.000
Årets tilgang	0	211.982	211.982
Kostpris 31. december 2015	1.330.000	411.982	1.741.982
Reguleringer 1. januar 2015	613.090	23.965	637.055
Årets resultat	185.641	25.567	211.208
Reguleringer 31. december 2015	798.731	49.532	848.263
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.128.731	461.514	2.590.245

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel
Ejendomsaktieselskabet Torvegade 79, Give	100%
Ejendomsselskabet Brogade 16 Bjerringbro ApS	100%
Ejendomsselskabet Fredericiavej 439 ApS	100%
Ejendomsselskabet Vejlevej 42 ApS	100%
Ejendomsselskabet Sunds Hovedgade 24 Sunds ApS	100%

	2015	2014
6 Egenkapital		
Aktiekapital		
Saldo 1. januar	2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo 1. januar	613.090	445.400
Overført fra resultatdisponering	185.641	167.690
	798.731	613.090
Overført resultat		
Saldo 1. januar	3.408.285	3.788.177
Overført fra resultatdisponering	264.983	-379.892
	3.673.268	3.408.285
Foreslået udbytte		
Saldo 1. januar	4.500.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-4.500.000	-5.000.000
Overført fra resultatdisponering	7.000.000	4.500.000
	7.000.000	4.500.000
Egenkapital 31. december	13.471.999	10.521.375

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler vedrørende leje af grund og tankanlæg. Forpligtelsen udgør 2-6 års leje, svarende til 414 tkr.

Selskabet har en forpligtelse til at reetablere lejede grunde ved fraflytning.

Leasingforpligtelse (operationel leasing) forfalder inden for 8 år med i alt 1.765 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

8 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

H.K. Hornsyld A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld